3

АДМИНИСТРАЦИЯ БУЛУКТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 июля   2020г.

                       № _18.2_                                         п. Бурата
Об  утверждении  требований к закупаемым

Администрацией Булуктинского СМО РК  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926  «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,  постановлением Администрации  Булуктинского СМО РК от 31.01.2017г. №2 (в ред. от 08.07.2020г. №18.1.)  «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия  правовых актов о нормировании в сфере закупок, для обеспечения муниципальных нужд Булуктинского СМО РК содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»:

1. Утвердить требования к закупаемым Администрацией  Булуктинского СМО РК отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) согласно приложению.

2. Разместить настоящие требования к закупаемым Администрацией Булуктинского СМО РК отдельным видам  товаров, работ, услуг ( в том числе предельных  цен товаров, работ,услуг) в единой информационной системе по адресу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zakupki.gov, а также на официальном сайте администрации Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети Интернет: http://Булуктинское-смо.рф  и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Приютненского РМО РК».

3. Контроль за исполнением настоящих требований  возложить на ведущего специалиста бухгалтера Администрации Булуктинского СМО РК И.Юлию В.

Глава Булуктинского СМО РК (ахлачи) _____________  М.С. Муджикова
Приложение к постановлению
от 20.07.2020 № 18-2
ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские

свойства (в том числе качество) и иные характеристики

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним,

закупаемым Администрацией Булуктинского СМО РК
	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наимено-вание отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования
к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные

Администрацией Булуктинского СМО РК
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные
Администрацией Булуктинского СМО РК

	Код по ОКЕИ
	Наимено-вание
	Характе-ристика
	Значение характеристики
	Характе-ристика
	Значение характеристики
	Обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Администрацией Булуктинского СМО РК
	Функцио-нальное назначение <*>

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением N 2 к Правилам определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением от 08.02.2017 № 6 «Об  определении требований к отдельным видам  товаров, работ, услуг ( в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) закупаемым для обеспечения муниципальных нужд Булуктинского СМО РК » ( №18.1 от 08. 07 .2020г.)

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение

	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение

	Ноутбук:

размер экрана не более 17 дюймов,

тип экрана TFT,

вес не менее 1,5кг, тип процессора не более 8 ядер, частота процессора не более 4 Мгц,

размер оперативной памяти не более 16Gb, объем накопителя не более 1000GB, тип жесткого диска SSD,

наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth,

тип видеоадаптера встроенная видео карта, время работы не более 10 часов,

операционная система Windows 10 pro,

предустановленное программное обеспечение Windows 10 pro Microsoft office.

Планшетный компьютер:

размер экрана не более 12 дюймов,

тип экрана TFT,

вес не менее 400 гр., тип процессора не более 8 ядер, частота процессора не более 3,2Мгц,

размер оперативной памяти не более 16 Gd, объем накопителя не более 1000GB,

наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера встроенный

время работы не более 10 часов,
операционная система Android или IOS, предустановленное программное обеспечение Android или IOS

	2.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера), разрешение сканирования (для сканера), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера), разрешение сканирования (для сканера), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Лазерный, черно-белый, 1200х1200 dpi, А4, не более 40 стр/мин., сетевой интерфейс Ethernet (RJ45), Wi-Fi

двусторонняя

печать (модуль).

Лазерный, цветной, 1200х1200 dpi, А4, не более 40 стр/мин, сетевой интерфейс Ethernet (RJ45),

двусторонняя

печать (модуль).

	3.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов.

Пояснения по закупаемой продукции:

мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	материал (металл), обивочные материалы

	должности муниципаль-

ной службы городского уровня:

высшая группа должностей и главная группа должностей: предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.
	не приобретается

	4.

	31.01.12

	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции:

мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	материал (вид древесины)

	должности муниципаль-

ной службы городского уровня:

высшая группа должностей и главная группа должностей:  предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель.
	не приобретается

	обивочные материалы

	должности муниципаль-

ной службы городского уровня:

высшая группа должностей и главная группа должностей:  предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.

	5.
	61.10.30
	Услуги по передаче данных по проводным телекоммуникационным сетям.

Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг связи по передаче данных

	скорость канала передачи данных;

доля потерянных пакетов

	скорость канала передачи данных;

доля потерянных пакетов
	скорость канала передачи данных не более 100 Мбит/с; доля потерянных пакетов: процент потерянных пакетов информации в среднем за час - не более 0,2%, сетевые задержки пакетов передачи информации в среднем за час - не более 100 мсек.

	6.
	58.29.13
	Обеспечение программное для администрирования баз данных на электронном носителе.

Пояснения по требуемой продукции: системы управления базами данных

	Стоимость годового владения программным обеспечением (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного пользователя в течение всего срока службы;

общая сумма выплат по лицензионным и иным договорам (независимо от вида договора), отчислений в пользу иностранных юридических и физических лиц

	не приобретается

	7.
	61.90.10
	Услуги телекоммуникационные прочие.

Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг по предоставлению высокоскоростного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет"

	максимальная скорость соединения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

	не приобретается

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный  Администрацией Булуктинского СМО РК

	1.
	62.09.20

	Услуги в области информационных технологий и компьютерные услуги прочие, не включенные в другие группировки Пояснения по требуемой продукции: услуги по информационному обслуживанию и сопровождению справочно-правовых систем

	возможные значения: сетевые многопользовательские и /или флэш-версии; обновление информации осуществляется не менее одного раза в неделю/ не менее одного раза в месяц специалистом Исполнителя, а также ежедневно /еженедельно/ ежемесячно посредством телекоммуникационных сетей
	сетевые многопользовательские и флэш-версии; обновление информации осуществляется не менее одного раза в неделю специалистом Исполнителя, а также ежедневно посредством телекоммуникационных сетей

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).